РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 Совет народных депутатов города Покров
Петушинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

от 18 сентября 2014г.                                 гор. Покров                                                      № 427/40
О внесении изменений в Регламент Совета народных депутатов города Покров, утверждённый решением Совета народных депутатов города Покров № 64/4 от  30 июня  2011 года «Об утверждении Регламента Совета народных депутатов города Покров (в новой редакции)»
Руководствуясь Федеральным закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Город Покров», Регламентом Совета народных депутатов города Покров, Совет народных депутатов города Покров РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Регламент Совета народных депутатов города Покров, утверждённый решением Совета народных депутатов города Покров № 64/4 от  30 июня  2011 года «Об утверждении Регламента Совета народных депутатов города Покров (в новой редакции)» согласно приложению.
2. Решение вступает в силу со дня опубликования в информационном бюллетене «Городские ведомости» приложение к городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее».

Председатель                                                                      И.о. Главы
Совета народных депутатов города Покров                    города Покров
                                          О.Г. Кисляков                                                  А.В. Бондаренко
Приложение

                                                                                      к решению Совета народных депутатов

города Покров

от 19 сентября 2014г.  № 427/40
Изменения,  вносимые в Регламент Совета народных депутатов города Покров:
Изложить Статью 67. в новой редакции:
1. Статья 67. Порядок голосования и принятия решений.

2. По вопросам, вносимым на заседание, Совет принимает решения в виде отдельного правового акта.

     2. Решения считаются принятыми, если за них проголосовало не менее 2/3 от установленной численности  депутатов Совета:

 1)   решение о принятии или внесении изменений и дополнений в Устав города;
 2)   решение о преодолении отрицательного заключения (вето) Главы города Покров;

 3)  решение о невозможности Совета выполнять возложенные на него полномочия (о самороспуске),

 4)   решения о переизбрании председателя Совета и его заместителя;

     5)   решение об удалении Главы города Покров в отставку.

        3.  Решение считается принятым, если за него проголосовало большинство голосов от установленной численности депутатов Совета:
      1) о добровольном сложении своих полномочий председателем Совета, заместителем председателя Совета;

        2)    решение о переизбрании председателя комитета (его заместителя), секретаря;
      3)  решение о досрочном освобождении от должности, добровольном сложении своих полномочий Председателем Контрольно-счетной палаты;

4)  принятие  нормативных правовых актов, решений устанавливающих правила, обязательные для исполнения на территории МО «Город Покров».
      4.  Иные решения, в том числе носящие процедурный характер, принимаются простым большинством голосов от присутствующих на заседании депутатов, если иное не предусмотрено действующим законодательством, Уставом МО «Город Покров» и настоящим Регламентом.

      5. Поправки к проекту правового акта принимаются таким же числом голосов, которое требуется для принятия этого правового акта.